Esse autem et memorem Reverendam Generositatem Vestram minime dubitamus, quam liberalem nobis S. Regia Maiestas spem fecerit de [f. 775] particulis eiusmodi controversis et a commissariis in sequestrum, ut vocant, positis. In eo ut optato tandem responso exhilaremur, peramice studium ad id Reverendae Generositatis Vestrae requirimus. At si nunc id commode adhuc fieri non potest, memor tamen nostri ad proxima Magni Ducatus Comitia esse velit.

Praeterea obscurum esse Reverendae Generositati Vestrae non putamus de iniuriis, quae pactis et foederibus ex parte Magni Ducatus inferuntur, ut est illud de prohibitis veteribus itineribus, de interdicto libero mercatu, de novis theloneis, de eo, quod non conceditur nobis et subditis nostris nobilibus libertas emendi illa in Magno Ducatu, quae ad necessitatem domesticam pertinent, quae a divo Sigismundo Rege nobis literis et sigillis facta, adeoque in toto Orbe Christiano veterum imperatorum constitutionibus licet. Ad ea et quae de finibus ad mare salsum nondum limitatis reliqua sunt, ut tum quoque optatum responsum nobis detur, iuvari per Reverendam Generositatem Vestram petimus.

Gratam etiam nobis rem praestit Reverenda Generositas Vestra, quod responsum S. Romanorum Regis<sup>1)</sup> in causa Comitissae Hennebergensis<sup>2)</sup> nobis miserit. Quod cum remitti sibi postularit, hisce adiunximus. Amice autem Reverendam Generositatem Vestram rogatam habemus, ut si porro eo in negotio operam Reverendae Generositatis Vestrae requisiverimus, eam haud gravatim nobis commonet. In eo et rem gratissimam nobis Reverenda Generositas Vestra fecerit, et quovis benevolentiae nostrae testimonio [f. 776] demererit illud memores erimus. Quod reliquum est, optamus Reverendam Generositatem Vestram rectissime valere. Cui nos nostraque quam amice commendamus. Datae Regio Monte etc.

Commissio Principis propria  
A.M.

1) *Ferdinandus I.*

2) *Elisabeth.*

N. 4120.

S.l., 1.VIII.1554.

*Albertus dux in Prussia*

*Gabrieli Tarlo, magistro curiae reginae Catharinae,  
de vectibus regis missis grate acceptis gaudet; rogat, ut se coram rege excusari  
faciat, quod fabros ferrarios a rege postulatos nunc mittere non possit;  
petit etiam, ut in causa, de qua cum Ragnetae cum rege collocutus est, rex  
se adhuc per breve tempus patientem exhibeat; pro litteris regis Romanorum  
in negotio comitissae Hennebergensis sibi missis gratias agit et eas  
remittit; de bello adversus Turcas suscipiendo regem Poloniae cum rege  
Romanorum se coniungere debere asserit; de regina bene valente et nascituram  
sibi prolem exspectante gaudet etc.*